RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no
Art.  75,  Inciso  II  da  Lei  14.133/2021,  e  suas  atualizações
posteriores, para a contratação do proponente EMPRESA NEXUS
F I B R A  T E L E C O M U N I C A C O E S  L T D A  ( C N P J  n º
11.661.215/0001-70), com o valor total de R$ 5.400,00 (cinco mil e
quatrocentos reais),  referente ao CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  INSTALAÇÃO  E  FORNECIMENTO  DE
PROVEDOR DE ACESSO À INTERNET BANDA LARGA VIA FIBRA
ÓPTICA,  COM  A  DISPONIBILIZAÇÃO  DOS  EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS PARA VIABILIZAR O ACESSO,  ATENDENDO AS